Sanguinea. Rubet facies admodum.

Turgent uenæ.

Tempora pulsant.

Salua dulcis est sine causa manifesta.

Somnolentia.

Phantasiæ rubeæ per somniũ, & homicidiorũ.

Dolor non admodum acutus, qui increbescit

Habitus carnosus.

(ante cibum.

Ciborum euchymorum præcessio.

Vrina rubea grossa.

Biliofa.

Facies citrina macra.

Dolor pungens, grauiter acutus, qui augetur
ab hora diei tertia ad nonam usq̃.

Vigiliæ.

Pulsantia tempora.

Somnia ignis & incendiij

Rubedo nasi cum caliditate & strictura, sine humiditate plurima.

Vrina citrina subtilis.

Egestio tincta ferè in modum uitelli.

Pituitosa.

Frigiditas temporum, quæ tactu percipitur.

Dolor grauatius sine punctura.

Somnolentia.

Pigritia in motibus.

Debilitas oculorum.

Tinnitus, & pulsatio temporum propter plurimam oppilationem.

Phantasię de piscibus apparēt, pluuijs, balneis frigidis.

SCOTOMIA, id est uertigo.

Primitiua tri Inuentione rerum uolubilium.
pliciter. Rotatione corporis.
Percussione uel casu.

Morbus, fit
à causa.

Antecedenti, sicut

Ventositate.

Vitio humorum cōtentorum in cerebro.

Accidēs, sequitur morbum uniuersalem, aut particularē.

Vniuersalem.

Vt febrim, quādo significat Crisin futuram per supiora.

Particularem, sicut

Ventriculi
Intestinatorum
Iecoris
Lienis
Matricis.

S I G N A.

Causarum primitiuarum ultro sunt manifesta.

Causa antecedentis, quæ plæruncq; uentositas est.

Tinnitus aurium

Obtenebratio oculorum diuturna & fixa.

Gustus diminutio.

Odoratus item.

Pulsatio temporum.

Antecessio doloris capitis diuturni.

SVBETH, STVPOR, & CONGELATIO.

CAV.

CAVSÆ.

Morbi sunt per se incipiendo à causis in cerebro contentis immediate.

ACCIDENTIA, cum Lethargum,
Febrim Phlegmaticam,
Apoplexiam, Sequuntur.
Hemitritæum.

Subeth, fit ex puro phlegmate, aut uaporibus frigidis.

Stupor, est Subeth diminutum, fit enim ex

Phlegmate, & pauca Cholera.

Vapore non extreme frigido.

Frigiditate sine materia.

Casu uel percussione.

Congelatio fit ex Melancholiâ, qua cerebrum posterius afficitur. Afficiunt autem non tam cerebrum, quam totum corpus, defectu sensus & motus.

SIGNA.

Cōmunia. Impedimentum est in sensu & motu uoluntario, per totum corpus.

Propria.

Subeth. Sensus deficit magis, quam motus, quia prioris uentriculi propria passio est.

Oculi, ergo, semper clausi sunt.

Vocatus, & cōcussus fortiter, principio nō apert oculos nisi in salubri, & ilico claudit rursus.

Stuporis. Somnus tā profundus non est, q̄ in Subeth.

Congelationis. Oculi stant fixè aperti, quia postremi uentris cerebri affectus est. Remanet eo situ patiens, quo deprehensus à morbo est.

Phrenitis, calidum est apostema capitis, circa meninges materioſis cerebri.

CAUSAE.

Morbus est, quando materia per se colligitur in loco prædicto, quod rarissimum est, & causat apostema.

Accidēs, febres calidas sequitur, Cōtinuas & Cōclusas. Continuas, ut Tertianas

Causon
Synochum.

Conclusas, & Continuas.

Cum emunctoria sunt ociosa, & caliditas non expanditur extra corpus: hinc est, quod uiscerum & neruorum febris frequentissime sequatur, quales sunt

Pulmonis
Iecoris
Ventriculi
Pectoris
Matricis.

Hemitritæum aliquando comitatur, præcipue, si calida uehementer sunt, tempus, ætas, & complexio.

DIFFERENTIAE.

Vera dicitur, cum est morbus, & est à causa pure calida: ueluti, sanguine, bile, uel utroq̃.

Non uera, cum est accidens. Sicut omnis alienatio est, facta in febribus tempore Crisis. Dixeris non ueram quoq̃, quæ ex materia non pure calida est, sed mixta cum phlegmatis, aut melancholiæ modico.

SIGNA.

Communia, sunt

Permixtio rationis cum actione furiosa.

Motus oculorum circumcirca.

Rubor eorundem.

Febris æstuosa, cum frigiditate extremorum.

Vigiliæ.

Vigiliæ.

Imaginationum multitudo.

Vrina inconstans, nunc rubea ampullosa, nunc

Pulsus frequens, uelox. (alba.

Sanguineæ. Cū prædictis, faciei rubor, oculorum præcipue.

Magnitudo pulsus, cum uelocitate.

Repletio uenarum.

Habitudo corporis carnosâ.

Antecessio ciborum euchymorum.

Lucis horror.

Dolor capitis.

Lingua nigra inflata.

Vigiliæ plurimæ.

Abominatio loquelæ.

Clamor à somno.

Anhelitus inordinatus.

Vrina grossa rubra spumosa.

Multiplicatio risus.

Cholericæ. Febris continua ualde arsiua.

Saltus.

Alienatio uehemens.

Antecessio biliosorum ciborum.

Pulsus uelox, spissus uehementer.

Ingens desiderium attrahendi aërem.

Faciei & oculorum citrinitas.

Lingua citrina nigra.

Inquietudo iacendi in lecto.

Vociferatio plurima, cum rixa.

Humoribus autem his adustis, omnia sæuiora erunt.

Ad dæmonium usq; lupinum.

Ut magnificatur spiritus.

Palpat undiq; manibus, ceu quærens.

Oculi indigne turbantur.

Si materiæ istæ compositæ sunt, composita erūt & signa.

Non ueræ, In augmento, & statu febris, fortior est quàm in
Accidētis. principio.

In die exacerbationis maior est, quàm in die qui
ctis. Nam in uera quanto est febris remissior
foris, tanto magis ad caput materia rapitur.

Morbi. Maiore est accidentium remissio, quàm in Phre-
nesi uera, quæ morbus est.

LETHARGIA, frigidum est cerebri apostema.

CAUSAE, ET DIFFERENTIAE.

Vera Lethargia, est abscessus causatus ex materia pure fri-
gida, raro tamen ex Melancholia. (co.